
Hermanis Paukšs

"BANKAS APLAUPĪŠANA"

FREDERIKO -

BEBETA -

LUČETA -

KOMISĀRE DRAKONĪ -

Banka. Frederiko. Ienāk Bebeta un Lučeta.

Bebeta. Rokas augšā! Naudu uz galda!

Lučeta. Nevienam nekustēties!

Bebeta. Kā tevi sauc, trusīt?

Frederiko. Frederiko.

Bebeta. Skaists vārds un kaut kur jau dzirdēts.

Lučeta. Kur ir naudiņa, trusīt?

Frederiko. Visu naudu es jums atdevu jau no rīta.

Bebeta. Kā? Vai tad mēs te reiz jau bijām?

Lučeta. Tāpēc man likās, ka tāds kā pazīstams trusītis.

Bebeta. Laižam, Lučeta! Te mums vairs nav ko darīt!

Drakonī. (Ienāk) Rokas  augšā!  Nevienam nekustēties!  Visi  pie  sienas!  Policijas  komisāre
Drakonī! Kas te notiek?

Bebeta. Nekas.

Lučeta. Mēs atnācām pēc naudas, bet izrādās, ka naudas vairs nav, tāpēc ejam prom.

Drakonī. Lai notiek, sinjoritas - es jūs neaizkavēšu.

Lučeta. Uzredzēšanos, sinjorita komisāre!

Bebeta. Uzredzēšanos!

Frederiko. Pienāciet  vēl  kādreiz!  (Kad  Bebeta  un  Lučeta  prom)  Jums  kafiju,  sinjorita
komisāre?

Drakonī. Neatteikšos. (Kamēr Frederiko lej kafiju) Vai tās bija jūsu pastāvīgās klientes?

Frederiko. Tā var sacīt. Šodien viņas ierodas jau otrreiz. Bija aizmirsušas, ka visu naudu es
viņām atdevu jau no rīta. Vai tad jūs viņas nepazināt, sinjorita komisāre?

- 1 -



Drakonī. Atzīšos, ka nav tas gods.

Frederiko. Tās bija slavenās banku aplaupītājas Bebeta un Lučeta.

Drakonī. Kāpēc tad jūs man uzreiz to neteicāt?

Frederiko. Es nezināju, ka jūs tas var interesēt, sinjorita komisāre.

Ienāk Bebeta un Lučeta.

Bebeta. Rokas augšā! Naudu uz galda!

Lučeta. Nevienam nekustēties!

Bebeta. Kā tevi sauc, trusīt?

Frederiko. Frederiko.

Bebeta. Skaists vārds.

Lučeta. Un kaut kur jau dzirdēts.

Drakonī. Bet  mani  sauc  komisāre  Drakonī!  Rokas  augšā!  Visi  pie  sienas!  Nevienam
nekustēties! Uz jums, sinjor, tas neattiecas.

Frederiko. Atvainojiet. Es pārpratu.

Drakonī. Lūdzu ielejiet man vēl mazliet kafiju!

Frederiko. Kafijas vairs nav.

Drakonī. Vai arī to šīs nelietes nolaupīja?

Frederiko. Nē, to izdzērāt jūs, sinjorita komisāre.

Drakonī. Piedodiet, es tā vairs nedarīšu.

Bebeta. Vai mums vēl ilgi tā jāstāv, sinjorita komisāre?

Lučeta. Mums tirpst rokas!

Drakonī. Tik ilgi, kamēr būsit labojušās un vairs nelaupīsit.

Bebeta. Mēs jau esam labojušās, sinjorita komisāre.

Lučeta. Jā - mēs esam sapratušas, ka laupīt nav labi.

Drakonī. Tad ejiet.

Bebeta. Uzredzēšanos, sinjorita komisāre!

Lučeta. Uzredzēšanos!

Frederiko. Un pienāciet vēl kādreiz! Vai jūs arī jau iesit, sinjorita komisāre?

- 2 -



Drakonī. Ko tad es te stāvēšu, ja jums vairs nav kafijas?

Frederiko. Man ir limonāde!

Drakonī. Labi. Tad es palieku. Stiepiet šurp to limonādi!

Frederiko. Lūdzu, sinjorita komisāre!

Ienāk Bebeta un Lučeta.

Bebeta. Rokas augšā! Naudu uz galda!

Lučeta. Nevienam nekustēties!

Drakonī. Jūs man esat apnikušas!

Bebeta. Jūs mums arī, sinjorita komisāre.

Lučeta. Vai jūs visās bankās sēžat dzerdama kafiju?

Drakonī. Nē, šobrīd es dzeru limonādi.

Frederiko. Turklāt šī ir tā pati banka.

Bebeta. Tātad tevi, trusīt, sauc Frederiko.

Frederiko. Vēl arvien.

Lučeta. Skaists vārds. Par spīti tam, ka reiz jau dzirdēts.

Frederiko. Jūs, starp citu, to dzirdat jau ceturto reizi!

Bebeta. Tad ielej mums arī limonādi, trusīt! Es ceru, ka sinjorita komisāre neiebilst?

Drakonī. Nē, es iebilstu tikai pret banku aplaupīšanu.

Frederiko. Lūdzu, sinjoritas!

Bebeta. (Kad limonāde padzerta) Nu mums laikam jāiet.

Lučeta. Tā izskatās...

Bebeta. Uzredzēšanos, sinjorita komisāre!

Lučeta. Uzredzēšanos.

Frederiko. Vairāk gan nenāciet!

Bebeta un Lučeta prom.

Drakonī. Kā jūs domājat, Frederiko - vai viņas patiešam vairs nenāks?

Frederiko. Ja viņas atnāks, tad es par sevi vairs negalvoju!

Drakonī. Tad ielejiet man vēl limonādi, Frederiko!

- 3 -



Frederiko. Lūdzu, sinjorita komisāre.

Drakonī. Vai drīkstu jūs uzlūgt uz valsi?

Frederiko. Katrā laikā, sinjorita komisāre!

Abi dejo, ienāk Bebeta un Lučeta.

Bebeta. Rokas augšā! Naudu uz galda!

Lučeta. Nevienam nekustēties!

Bebeta. Vai tev neliekas, ka mēs reiz jau te esam bijuši, Lučeta?

Lučeta. Man liekas, ka mēs te esam jau piekto reizi, Bebeta!

Drakonī. Policijas komisāre Drakonī! Jūs esat apcietinātas, sinjoritas!

Laupītājas. Nu tad beidzot!...

Drakonī. Un jūs arī, sinjor!

Frederiko. Par ko sinjorita komisāre?

Drakonī. Par to, ka mēģinājāt uzpirkt policiju ar draņķīgu limonādi!

- 4 -


	"BANKAS APLAUPĪŠANA"
	FREDERIKO -
	LUČETA -

